
Sml 0186/2023 

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ   
jejímiž stranami jsou: 

(1) Město Milevsko, IČO 00249831, se sídlem E. Beneš 420, 399 01 Milevsko 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

(2) VERTIGO Písek s.r.o., IČO 61065251, se sídlem Mírové nám. 1303, 397 01 Písek, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 11597 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Strany“) 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Mezi Stranami byla dne 30.04.2020 uzavřena smlouva o dílo č. 0150/2020 (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem bylo zhotovení díla „Oprava krovu a střešního pláště čp. 6 (budova 
Spořitelny) v Milevsku“ dle projektové dokumentace z 04/2018, zpracované Ing. Lubošem 
Vanišem (dále jen „Dílo“). 

1.2 Mezi Stranami je nesporné, že Dílo bylo provedeno a předáno a Objednatel uhradil sjednanou 
cenu díla. 

II. 
SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

2.1 Mezi Stranami jsou sporná práva a povinnosti související s tím,  

(i) zda Dílo trpí těmito vadami: zatékání vody do dřevěných konstrukcích střechy, 
v důsledku čehož dochází k degradaci dřeva plísní a promáčení zdiva (dále jen „Vady“); 

(ii) zda Vady jsou vadným plněním ze strany Zhotovitele dle Smlouvy nebo Vady jsou 
způsobeny nedostatečnou údržbou a nevhodným zacházením s Dílem ze strany 
Objednatele; 

(výše uvedená sporná práva a povinnosti vyplývající z výše uvedených sporných skutečností a 
právních vztahů dále jen jako „Sporná práva a povinnosti“). 

III. 
NAROVNÁNÍ 

3.1 Veškerá Sporná práva a povinnosti související se skutečnostmi uvedenými v čl. 2.1 této 
dohody budou mezi Stranami narovnány a zanikají podpisem této dohody. 

3.2 Strany se dohodly, že veškerá Sporná práva a povinnosti dle čl. 2.1 zaniklé dle čl. 3.1 této 
dohody nahrazují tímto novým závazkem: 

(i) Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli částku ve výši 31.112 Kč bez DPH, a to 
nejpozději do 30 dnů poté, co nabyde účinnosti tato dohoda a bude Objednatel 
k úhradě písemné vyzván a bude mu sděleno číslo účtu pro úhradu výše uvedené částky. 

3.3 Strany shodně prohlašují, že ke dni uzavření této dohody jim nejsou známy žádné jiné nároky 
ani pohledávky vůči druhé Straně, a to ani dosud nesplatné, vyjma závazků dle čl. 3.2 této 
dohody, a že narovnáním dle této dohody jsou komplexně vyřešeny veškeré jejich vzájemné 
právní vztahy související se Smlouvou (a to nejen sporné výslovně popsané výše); uvedené však 
nemá vliv na trvání či rozsah záruky za dílo poskytnuté Objednateli dle Smlouvy Zhotovitelem, 
vyjma záruky vztahující se na zátokové žlaby  a ty části Díla, do kterých v záruční době zasáhne 
třetí osoby. Záruka za jakost k zátokovým žlabům a záruka za části Díla, do kterých bylo či bude 
v záruční době zasaženo třetí osobou zaniká účinností této dohody o narovnání.  



Sml 0186/2023 

 

 

3.4 Každá ze Stran je povinna zdržet se jakéhokoliv jednání, které by bylo v rozporu s narovnáním 
podle této dohody. 

3.5 Každá ze Stran výslovně prohlašuje, že nepostoupila žádná práva a povinnosti, které jsou touto 
smlouvou narovnávány, na jinou osobu a ani nezamlčela žádnou podstatnou skutečnost týkající 
se Sporných práv a povinností a jejich narovnání. 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Strany prohlašují, že veškerá ústní i písemná ujednání týkající se Sporných práv a povinností 
učiněná mezi Stranami před podpisem této dohody, pozbývají účinnosti, přičemž tato dohoda je 
plně nahrazuje.  

4.2 Tato dohoda může být změněna nebo doplněna pouze písemnou formou 

V. 
DOLOŽKA DLE § 41 ODST. 1 ZÁKONA Č. 128/2000 SB. 

5.1 Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady města Milevska č. 369/23 ze dne 
06.11.2023. 

5.2 Strany se dohodly, že Objednatel tuto dohodu zveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Strany se dohodly, že tato dohoda nabývá 
účinnosti zveřejněním v registru smluv dle výše uvedeného zákona. 

V Milevsku dne __________   V Písku dne __________ 

     

 

………………………………..   ………………………………..   

Město Milevsko    VERTIGO Písek s.r.o. 
Ing. Ivan Radost, starosta   Martin Hlídek, jednatel 

 
  

  
 


		2023-11-13T14:20:31+0100
	Petr Šindelář


		2023-11-15T10:57:44+0100




